
Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.deAusgabe erstellt durch WK-Pro 2.61, http://www.wk-pr o.de

Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 4)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 34

 Wettkampf 52: 100 m Lagen weiblich Vorlauf SM4-SM14 , AB
Weltrekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 19.12.2015
Weltrekord der Startklasse (S2): 3:24,35 Angela Procida ITA Riccione 27.11.2021
Weltrekord der Startklasse (S3): 2:16,04 Jennie Ekstrom SWE Malmo 14.02.2010
Weltrekord der Startklasse (S4): 1:56,46 Margaret Mceleny GBR Darlington 02.11.1996
Weltrekord der Startklasse (S5): 1:34,37 Sarah Louise Rung NOR Stavanger 09.11.2014
Weltrekord der Startklasse (S6): 1:26,85 Verena Schott GER Düsseldorf 19.11.2022
Weltrekord der Startklasse (S7): 1:23,07 Nikita Howarth NZL Hamilton 08.10.2020
Weltrekord der Startklasse (S8): 1:12,27 Olesia Vladykina RUS Rio de Janeiro 30.11.2009
Weltrekord der Startklasse (S9): 1:11,83 Claire Cashmore GBR Rio de Janeiro 03.12.2009

Weltrekord der Startklasse (S10): 1:05,01 Sophie Pascoe NZL Auckland 05.10.2017
Weltrekord der Startklasse (S11): 1:18,72 Liesette Bruinsma NED Amsterdam 19.12.2015
Weltrekord der Startklasse (S12): 1:08,83 Elena Krawzow GER Remscheid 16.11.2019
Weltrekord der Startklasse (S13): 1:07,88 Carlotta Gilli ITA Riccione 27.11.2021

Europarekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 19.12.2015
Europarekord der Startklasse (S2): 3:24,35 Angela Procida ITA Riccione 27.11.2021
Europarekord der Startklasse (S3): 2:16,04 Jennie Ekstrom SWE Malmo 14.02.2010
Europarekord der Startklasse (S4): 1:56,46 Margaret Mceleny GBR Darlington 02.11.1996
Europarekord der Startklasse (S5): 1:34,37 Sarah Louise Rung NOR Stavanger 09.11.2014
Europarekord der Startklasse (S6): 1:26,85 Verena Schott GER Düsseldorf 19.11.2022
Europarekord der Startklasse (S7): 1:25,15 Giulia Terzi ITA Riccione 27.11.2021
Europarekord der Startklasse (S8): 1:12,27 Olesia Vladykina RUS Rio de Janeiro 30.11.2009
Europarekord der Startklasse (S9): 1:11,83 Claire Cashmore GBR Rio de Janeiro 03.12.2009

Europarekord der Startklasse (S10): 1:06,99 Lisa Kruger NED The Hague 16.12.2022
Europarekord der Startklasse (S11): 1:18,72 Liesette Bruinsma NED Amsterdam 19.12.2015
Europarekord der Startklasse (S12): 1:08,83 Elena Krawzow GER Remscheid 16.11.2019
Europarekord der Startklasse (S13): 1:07,88 Carlotta Gilli ITA Riccione 27.11.2021

Deutscher Rekord der Startklasse (S1): 59:59,98 Vakant 13.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S2): 59:59,98 Vakant 13.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 59:59,98 Vakant 13.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 2:01,33 Gina Böttcher SC Potsdam Berlin 13.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 1:52,32 Peggy Sonntag BPRSV e.V. Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 1:26,85 Verena Schott BPRSV e.V. Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 1:31,91 Denise Grahl Hanse SV Rostock Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 1:23,33 Stefanie Weinberg BV Leipzig Wuppertal 15.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 1:18,97 Claudia Knoth BV Leipzig Chemnitz 27.11.2005

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 1:20,23 Letizia-Lee Lehr Berliner Schwimmteam Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 1:18,80 Daniela Schulte PSC Berlin Rio 30.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 1:08,83 Elena Krawzow Berliner Schwimmteam Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 1:11,26 Elena Krawzow PSC Berlin Remscheid 21.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 1:14,13 Janina Breuer BPRSV e.V. Remscheid 13.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 1:10,33 Celine Lehnard TV Ratingen 1865 e.V. Wuppertal 23.10.2022

Pflichtzeiten: Jugend D:  80 Pkt Jugend C: 100 Pkt Jugend B: 150 Pkt Jugend A: 200 Pkt Offene Klasse: 250 Pkt
Masters 1: 200 Pkt Masters 2: 150 Pkt Masters 3:  80 Pkt

 Jugend D
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. D

Leonie Mai  12 SM9 Team Schleswig-Holstein  1:46,04 231

   2. Nisanur Kocabas  12 SM6 TUS Wagenfeld  2:25,36 218

 Jugend C
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. C

Cora Gerdts  11 SM6 SSG An der Oste  2:08,19 299

   2. Lena Schof  11 AB SC Wörth  1:34,55 247
   3. Moana Schöll  11 SM10 Team Bayern  1:44,51 239
   4. Ragna Gruner  10 SM6 DBS, Abt. Schwimmen  2:36,38 182

 Jugend B
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. B

Lavinia Schroth  09 SM10 Team Bayern DR  1:19,60 541

   2. Charlotte Kast  08 SM7 Berliner Schwimmteam  1:40,13 493
   3. Finja Oelmann  08 SM6 VSB 1980 Magdeburg  1:52,50 415
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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 4)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
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 Wettkampf 52: 100 m Lagen weiblich Vorlauf SM4-SM14 , AB
 Jugend A

   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. A
Leonie Szczepanski  06 AB SG Bayer  (TSV Bayer Dormagen)  1:12,01 559

   2. Celine Lehnard  06 AB TV Ratingen  1:12,06 558
   3. Lisa Ballauf  06 AB Berliner Schwimmteam  1:16,44 467
   4. Charlotte Hallermann  06 AB Ahlener Sportgemeinschaft 93 e.V.  1:20,46 401
   5. Virginia Nakoinz  06 SM9 Berliner Schwimmteam  1:31,13 364
   6. Marie Seidel  07 SM10 Team Hessen  1:33,58 333

 Abmeldung:
Tabea Teschauer  06 SM7 Berliner Schwimmteam EnM

 Offene Klasse
Elena Krawzow  93 SM12 Berliner Schwimmteam  1:11,44 745
Verena Schott  89 SM6 BPRSV e.V.  1:30,46 716
Gina Böttcher  01 SM4 SC Potsdam DR  1:59,52 581
Neele Labudda  03 SM12 Hanse SV Rostock  1:18,09 570
Janina Breuer  98 SM14 BPRSV e.V.  1:15,47 529
Kim Snyder  01 AB WSV Großkrotzenburg  1:14,62 502
Lena Cornelissen  00 SM9 SG Bayer (TSV Bayer 04 Leverkusen)  1:22,12 497
Cosima Reinicke  03 SM10 Berliner Schwimmteam  1:24,21 457
Lina-Henriette John  98 SM6 VSB 1980 Magdeburg  1:54,71 395
Katharina Ganz  98 SM14 Rüsselsheimer Schwimm-Club 1954 e.V.  1:25,77 360
Lilli Beate Jungkuntz  05 SM12 Team Bayern  1:32,33 345
Annalena Tank  00 SM8 Team Bayern  1:43,24 306
Stephanie Pfeffer  94 SM10 Team Bayern  1:38,87 282

 Abmeldung:
Clara Magdalena Witt  04 AB PSV Stralsund EnM
Katherina Rösler  01 SM7 Hanse SV Rostock EnM
Celina Breitkreutz  05 AB SC Potsdam EnM
Mira Jeanne Maack  04 SM8 Berliner Schwimmteam EnM

 Masters 1
Janine Gallisch  81 SM11 Alstersport e.V.  1:43,00 350

 Offene Masterswertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Masters

Janine Gallisch  81 SM11 Alstersport e.V.  1:43,00 350
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